रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-07052021-226922 CG-DL-E-07052021-226922

## असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1676] No. 1676] नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 7, 2021/वैशाख 17, 1943 NEW DELHI, FRIDAY, MAY 7, 2021/VAISAKHA 17, 1943

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 मई, 2021

(आयकर)

का.आ. 1803(अ).—केंद्र सरकार, आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 269धन के परंतु के खंड (iii) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के प्रयोग के तहत, अस्पतालों, औषधालयों, निर्सिंग होम, कोविद देखभाल केंद्र या रोगियों को कोविद उपचार प्रदान करने वाली ऐसी ही अन्य चिकित्सा सुविधाओं को निर्दिष्ट करती है; आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 269धन के प्रयोजन के लिए, 01.04.2021 से 31.05.2021 के दौरान नकद में प्राप्त भुगतान के लिए, रोगी का विवरण और आदाता का पैन या आधार और रोगी और आदाता के बीच संबंध प्राप्त करने पर; ऐसे अस्पताल, डिस्पेंसरी, निर्संग होम, कोविद केयर सेंटर या ऐसी ही अन्य चिकित्सा सुविधाएं को।

[अधिसूचना सं. 56/2021/फा. सं. 25/58/2021-आईटीए.II]

प्रज्ञा पारमिता, निदेशक

2551 GI/2021 (1)

## MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)

## **NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th May, 2021

(INCOME-TAX)

S.O. 1803(E).—The Central Government, in exercise of powers conferred by clause (iii) of Proviso to Section 269ST of the Income-tax Act, 1961, hereby specifies Hospitals, Dispensaries, Nursing Homes, Covid Care Centres or similar other medical facilities providing Covid treatment to patients for the purpose of Section 269ST of the Income-tax Act,1961 for payment received in cash during 01.04.2021 to 31.05.2021, on obtaining the PAN or AADHAAR of the patient and the payee and the relationship between the patient and the payee by such Hospitals, Dispensaries, Nursing Homes, Covid Care Centres or similar other medical facilities.

[Notification No. 56/2021/F. No. 225/58/2021-ITA.II]

PRAJNA PARAMITA, Director